
مسوت اوزیل:

به رئال و بارسلونا نرو!

آردا گولر، پدیده جوان فوتبال ترکیه، این روزها مورد توجه تیم‌های 
مطرح زیادی چون بارسلونا و رئال مادرید قرار گرفته‌ است. طبق گزارش 
مارکا، در این بین اوزیل معتقد است که گولر بهتر است یک فصل دیگر 
نیز در فنر بماند و پیشنهاد رئال و بارسا را رد کند. الکس، ستاره برزیلی 
سابق فنر، نیز چنین عقیده ای دارد. او نیز به گولر توصیه کرد که فعلاً 
برای رفتن به رئال و بارسا زود است و او باید در فنر بماند و کمک کند.

IFAB  می‌خواهد 
کیفیت داوری 

مسابقات را افزایش 
دهد و برای این 

منظور تصمیم گرفته 
است اهمیت کمک 

داور را افزایش دهد. 
پیش از این، برای یک 

مسابقه فقط داور 
اصلی، کمک داوران 

و داور چهارم و 
کمک داوران اضافی 

می‌توانستند نظر 
بدهند، در حالی که 
کمک داور ذخیره از 

اظهار نظر و کمک به 
هم تیمی‌های خود 

منع شده بود

پیام احساسی  برای سسک
لیونل مسی با انتشار پیامی در شبکه‌های مجازی از سسک فابرگاس تمجید و از تصمیمش مبنی بر خداحافظی از فوتبال 

حمایت کرد. فابرگاس به طور رسمی از دنیای فوتبال خداحافظی کرد و به این ترتیب این ستاره سابق بارسلونا، آرسنال و چلسی 
کفش‌های خود را آویخت. فابرگاس تصمیم گرفت که در سن 36 سالگی از دنیای فوتبال خداحافظی کند. بسیاری از بازیکنان 
در این سن و سال راهی فوتبال امریکا یا عربستان می‌شوند اما ترجیح فابرگاس این بود که از دنیای فوتبال خداحافظی کند. 

فابرگاس فصل 2022/23 را در تیم کومو در دسته پایین‌تر فوتبال ایتالیا توپ زد و اکنون با به پایان رسیدن فصل تصمیم گرفت 
که از دنیای فوتبال خداحافظی کند. لیونل مسی هم تیمی سابق فابرگاس در باشگاه بارسلونا در توئیتر نوشت: »می دانی که 
ما چقدر تو و خانواده‌ات را دوست داریم. خاطرات زیادی در ادامه زندگی باهم خواهیم ساخت. ما عاشق تو هستیم و برایت در 

مقطع جدید زندگی، بهترین‌ها را آرزو می‌کنیم.«

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zلالیگا

رئال، اسپانیایی‌تر از 
همه سال‌های اخیر

رئال مادرید هفت ژانویه )17 دی( 
در هفته شانزدهم لالیگا میهمان 
ویارئال بود و در نهایت 2-1 بازنده 
شد. نکته قابل توجه آن بازی یک 
اتفاق تاریخی برای این تیم افتاد، 
اینکه در ترکیب ابتدایی رئال حتی 
نام یک بازیکن اسپانیایی نیز دیده 

نمی‌شد.
رئال مادرید با این ترکیب کار را 
شروع کرد: تیبو کورتوا، میلیتائو، 
لابا، مندی، شوامنی،  رودیگر، آ
 ، ه رد لو ا و  ، یچ ر د مو  ، س و کر

وینیسیوس و بنزما.
در 4435 بازی قبلی تاریخ رئال 
ئال بدون  بقه نداشت که ر سا
بازیکن اسپانیایی کار را شروع کند 
ولی در هر صورت برای هر اتفاقی 

یک اولین بار وجود دارد.
در سال 2018 شاهد حضور 13 
اسپانیایی در فهرست رئال بودیم 
و از همان سال سیر نزولی شروع 
شد و در فصول بعدی با 8، 7، 8 و 8 
اسپانیایی، رئال فصل را شروع کرد.
د  تعدا لی  و رو  پیش  فصل  در 
اسپانیایی‌های رئال احتمالاً بیشتر 
10 نفر نزدیک  خواهد شد و به 
می‌شود. همه چیز با آمدن فران 
گارسیا، براهیم دیاز و خوسلو شروع 
شد. با آنها، رئال مادرید در حال 
حاضر 9 اسپانیایی در ترکیب دارد: 
دنی کارواخال، لوکاس واسکز، 
اودریوسولا، ناچو، وایخو، فران 
گارسیا، براهیم، خوسلو و سبایوس.
از بین این بازیکنان، اودریوسولا 
احتمالاً رفتنی است و گفته می‌شود 
از باشگاه درخواست فسخ کرده 
تا راهی سوسیداد شود ولی وایخو 
علی‌رغم تمایل باشگاه به جدایی 
او، قصد ماندن دارد. اگر اودریوسولا 
برود، تعداد اسپانیایی‌های رئال 
بار دیگر به هشت کاهش خواهد 
یافت و با توجه به وضعیت بازار، 
بعید است رئال، اسپانیایی جدیدی 
جذب کند مگر اینکه از تیم دوم خود 
بازیکنانی چون آلوارو رودریگز، نیکو 
پاز یا آریباس )همگی متولد اسپانیا 

هستند( را به تیم اول اضافه کند.
2020 کمترین  رئال در فصل 21-
را در فهرست خود  یی  نیا اسپا
داشت )هفت نفر(: کارواخال، 
لوکاس واسکز، اودریوسولا، سرخیو 

راموس، ناچو، ایسکو و آسنسیو.

دوشنبه    12 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7341  

جانلوییجی بوفون

پیشنهاد از عربستان

جانلوییجی بوفون، اسطوره فوتبال ایتالیا و دروازه‌بان کنونی باشگاه پارما با یک 
تصمیم سخت رو به رو شده است. بوفون 45 ساله یا باید در پارما بماند، یا 
بازنشسته شود و یا به پیشنهاد وسوسه کننده عربستانی‌ها پاسخ مثبت بدهد. 
هنوز تصمیم بوفون مشخص نیست اما تیم‌های عربستانی روی پیشنهاد خودشان 
پافشاری می‌کنند. با توجه به موج مهاجرت ستارگان اروپایی به عربستان، بعید 

نیست که این دروازه‌بان باتجربه هم تصمیم بگیرد به جمع آنها ملحق شود. 

تونی کروس:

با اجازه همسرم ماندم

تونی کروس، هافبک آلمانی رئال مادرید از سال 2014 تاکنون در این تیم 
اسپانیایی مشغول به بازی است و او قرارداد خودش را به تازگی به مدت یک 
فصل دیگر تمدید کرده است. هافبک شماره 8 لوس بلانکوس در مصاحبه 
با RTL در مورد تمدید قراردادش گفت: »همسرم اجازه تمدید قرارداد را به 
من داد. او به من اجازه داد تا یک سال دیگر بازی کنم. او به من گفت که هر 
کاری که می خواهی انجام بده و من هم تصمیم به تمدید قراردادم گرفتم.«

افشاگری مالک اینترمیامی در مورد دستمزد نجومی مسی

خورخه ماس: سه سال برای آوردن مسی مذاکره کردم

انتقال لیونل مسی به تیم اینترمیامی یکی از 
بزرگ‌ترین بمب‌های نقل و انتقالاتی تابستان 
امسال بود. فوق ستاره آرژانتینی که به پایان 
قراردادش با پاری سن ژرمن رسیده بود تصمیم 
گرفت ادامه فوتبالش را در لیگ فوتبال حرفه‌ای 
امریکا ‌MLS بگذراند و قرار است از چند هفته 

دیگر با پیراهن اینتر میامی به زمین برود.

در آستانه اولین حضور مسی در میدان، خورخه 
ماس مالک باشگاه در مصاحبه‌ای با روزنامه 
اسپانیایی ال پایس جزئیاتی در مورد چگونگی 

انتقال مسی به امریکا را فاش کرد.
او گفت ایده آوردن مسی به اینترمیامی از 
مدت‌ها قبل شکل گرفت: »در سال 2019 به 
این فکر کردیم که چگونه می‌توانیم او را به تیم 
خود بیاوریم.« ماس شک ندارد که حضور مسی 
تأثیر شگفت انگیزی در رقابت‌های لیگ امریکا 
خواهد داشت: »مسی می‌تواند ‌MLS را به یکی 
از دو سه لیگ بزرگ جهان تبدیل کند. به نظرم او 

می‌خواهد تأثیر خود را نشان دهد و توانایی اش 
را دارد که کاری فراتر از فوتبال را در اینجا انجام 
دهد. وقتی او بازنشسته شود سهمی از باشگاه 

به او تعلق خواهد داشت.«
ماس پیش‌بینی خود از زندگی آینده مسی را نیز 
ابراز کرد: »من می‌توانم زندگی بعد از فوتبال 
مسی را خیلی شبیه آنچه که دیوید بکام یا مایکل 

جوردن داشته‌اند، تصور کنم.«
علاوه بر اینها، ‌مالک باشگاه در مورد قرارداد 
لیونل مسی نیز جزئیاتی را فاش کرد: »بین 50 
تا 60 میلیون دلار در هر سال دستمزد او خواهد 

بود.« ماس همچنین از فرایند طولانی مدتی که 
برای جذب مسی طی شد نیز حرف زد: »من سه 
سال زمان صرف کردم. یک سال و نیم آن خیلی 
فشرده بود. گفت‌و‌گوهای فراوان با خورخه پدر 
مسی داشتم. اواخر ماه مه بود که مطمئن شدم 
کار تمام شده است. دیوید بکام با مسی حرف 
زد اما فقط در مورد مسائل فوتبالی چون در آن 
موقع مسی در حال بازی بود. نمی‌خواستم او 
فشاری را بابت این موضوع احساس کند. ما در 
بارسلونا، میامی، روساریو و دوحه مذاکره کردیم. 
من کل جام جهانی را صرف تماشای بازی‌های 
آرژانتین کردم. قرارداد ما با شرکت اپل نیز نقش 
خیلی مهمی در نهایی شدن این انتقال ایفا کرد.«

تقویت بیشتر تیم
دیگر خرید مهم اینترمیامی در فصل نقل و 
انتقالات، سرخیو بوسکتس، دوست و همبازی 
قدیمی لیونل مسی و یکی از بهترین هافبک‌های 
سال‌های اخیر فوتبال جهان بود. ماس در این 
مورد گفت: »برای ما این خیلی مهم بود که کنار 
مسی بازیکنانی در سطح او قرار داشته باشند. 
ما با بوسکتس هم چیزی حدود یک سال 

گفت‌و‌گو کردیم.«

خورخه ماس که مالکیت اینترمیامی را به طور 
مشترک با برادر خود و دیوید بکام در اختیار 
دارد اعلام کرد که دو یا سه خرید دیگر برای 
اینترمیامی در راه است و تأکید کرد که با جوردی 
آلبا دیگر بازیکن سابق بارسلونا نیز مذاکراتی 

انجام شده است.
لوئیس سوارس هم یکی دیگر از بازیکنانی بود 

که مورد توجه اینترمیامی قرار داشت اما خورخه 
ماس در مورد خرید او مطمئن نیست: »سوارس 
قرارداد دارد و یک بند فسخ نیز در قرارداد 
او وجود دارد اما نمی‌دانم که آیا می‌تواند یا 
می‌خواهد از تیم خود جدا شود یا نه. ما همچنین 
با دی ماریا هم صحبت کردیم اما به نظر می‌رسد 

که او با تیم دیگری قرارداد ببندد.«

باشد که گل را به ثمر رسانده، 
گل باطل می‌شود و یک ضربه 
آزاد مستقیم از جایی که فرد 
غیر مجاز وارد شده برای حریف 

گرفته خواهد شد.
 در صورتی که فرد غیر مجاز 
)بازیکن تعویضی، بازیکن اخراج 
شده یا اعضای کادر فنی( از تیمی 
باشد که گل خورده است، داور 

باید گل را سالم اعام کند.

دو چشم دیگر هد 22 ا می‌خو  I F A B
وری  کیفیت دا
مسابقات را افزایش دهد و برای 
این منظور تصمیم گرفته است 
اهمیت کمک داور را افزایش دهد. 
پیش از این، برای یک مسابقه 
فقط داور اصلی، کمک داوران و 
داور چهارم و کمک داوران اضافی 
می‌توانستند نظر بدهند، در حالی 
که کمک داور ذخیره از اظهار نظر 
و کمک به هم تیمی‌های خود منع 

شده بود. 
از این پس کمک داور ذخیره نیز 
می‌تواند اطلاعاتی را در اختیار بقیه 

داوران قرار دهد.
 

قانون جدید
وظیفه کمک داور ذخیره این است 
که در صورت نیاز جایگزین کمک 
داورها یا داور چهارم شود اما از 
حالا او می‌تواند مانند تمام کادر 
 داوری در کنار زمین حضور داشته 

باشد.
 

جشن‌های‌تان را 
کوتاه کنید33

در جام جهانی قطر 
شاهد بودیم که وقت‌های اضافی 
بیشتر از حد معمول گرفته می‌شد. 

این دقیقاً کاری بود که IFAB مصمم 
است برای جلوگیری از اتلاف وقت 
به یک قانون جدید تبدیل کند. 
این اتفاق به این دلیل بود که داور 
جشن‌های بعد گل تیم‌ها را محاسبه 
می‌کرد و آن را به وقت‌های اضافی 

پایان هر نیمه اضافه می‌کرد.
 

قانون جدید
از این به بعد شادی پس از گل 
به‌عنوان بخشی از بازی در نظر 
گرفته می‌شود و زمان جشن به 
وقت‌های تلف شده پایان بازی 

اضافه خواهد شد.
 

در ضربات پنالتی به 44 توبیخ
اخطارها و توبیخ‌هایی 
که اعضای کادر مربیگری و بازیکنان 
در طول بازی دریافت کرده‌اند، 

توجهی نمی‌شود.

قانون جدید
در ضربات پنالتی که پس از پایان 
مسابقه انجام می‌شود، اخطارها و 
توبیخ‌هایی که در جریان مسابقه به 
بازیکنان و اعضای کادر فنی اعمال 
شده است در ضربات پنالتی لحاظ 

نخواهد شد.
 

گل امباپه به  اسپانیا  تکرار 55
نخواهد شد

 گل پرهیاهوی کیلیان امباپه، 

مهاجم تیم ملی فرانسه، در فینال 
لیگ ملت‌های اروپا باعث شده که 
تصمیم‌هایی جدی درباره قانون 

آفساید گرفته شود.
پس از به ثمر رسیدن گل امباپه، 
بازیکنان اسپانیا به‌شدت به داور 
اعتراض کردند اما گل در نهایت 

قبول شد. 
همین موضوع جنجال بسیاری را 

به همراه داشت. 
بسیاری از بازیکنان لاروخا پس 
از بازی در مصاحبه‌های خود به 
نحوه به ثمر رسیدن گل ایراد 
گرفتند و حتی برخی از هواداران تیم 
ملی فرانسه نیز این گل را آفساید 

می‌دانستند.
اما در حقیقت و با توجه به قوانین 
داوری فوتبال در زمینه آفساید، با 
وجود این که امباپه در زمان ارسال 
پاس گل در موقعیت آفساید قرار 
داشت اما چون اریک گارسیا به 
منظور دفع توپ به‌صورت عمدی 
روی آن اثر گذاشته بود، عملاً این 
مهاجم پاری سن ژرمن را از خطای 
آفساید خارج کرده و به او اجازه 

گلزنی را داده بود.
حالا طبق قوانین جدید برای اینکه 
یی آفساید  در چنین صحنه‌ها
گرفته شود، مدافع باید کنترل 
کامل توپ و بدن خود را داشته 

باشد.
 

قانون جدید
نی آفساید بازیکن گرفته  زما
نخواهد شد که حریف مالکیت 
توپ را داشته باشد و حرکاتی ارادی 

از خود نشان دهد.
برای این قانون کدام حرکات ارادی 

تلقی می‌شود؛
 پاس به هم تیمی

 توپ از دور می‌آید و بازیکن آن را 

به وضوح می‌بیند.
 با سرعت بالا حرکت نمی‌کند.

 مسیر توپ قابل پیش‌بینی باشد
 بازیکن زمان دارد تا حرکات بدن 
خود را هماهنگ کند، یعنی عملی 
مانند پرش، کشیده شدن یا 
حرکت غریزی را انجام نمی‌دهد 
که با توپ تماس کوتاهی برقرار 

. کند
 توپ‌های زمینی، به خاطر کنترل 
بهتر نسبت به توپ‌های هوایی 
نیز جزو شرایط ارادی به حساب 

ید. می‌آ
 

انضباطی66 اقدامات 
 قانون جدید مفهوم 
مقابله با توپ را در اخطارها روشن 

می‌کند. 
اگر داور به خاطر خطایی که بازیکن 
از شانس واضح گلزنی جلوگیری 
کرده باشد پنالتی اعلام کند، خاطی 
تنها در صورتی اخراج خواهد شد 
که خطای مذکور بدون داشتن 
 امکان بازی با توپ انجام شده 

باشد.
 

قانون جدید 
مات مختلفی وجود دارد  اقدا
که در آنها بازیکن به‌دلیل رفتار 
غیرورزشی اخطار دریافت می‌کند، 

از جمله:
 لمس توپ با دست برای 
جلوگیری از یک حمله خطرناک

                                                     ارتکاب هر گونه خطای دیگری 
که در حمله خطرناک حریف 

اختال ایجاد کند.
  

مربی مقصر  است!77
 اگر هر گونه اقدام 

غیرقانونی از سوی نیمکت انجام 
شود و داوران موفق به شناسایی 
مقصر نشدند، این مربی است که 

اخطار دریافت خواهد کرد.
 

قانون جدید
هنگامی که فرد داخل محوطه 
فنی )بازیکن تعویضی یا اخراج 
شده، یا عضوی از کادر مربیگری( 
مرتکب تخلف شود اما فرد خاطی 
شناسایی نشود، مربی حاضر در 

محوطه جریمه می‌شود.
 

میز 88 ضد دیبو مارتینز تحریک‌آ ر  رفتا
دروازه‌بان آرژانتین در 
ضربات پنالتی دیگر تکرار نخواهد 

 . شد
IFAB حکم می‌کند که دروازه‌بان 
نباید به فوتبال یا حریف 

بی‌احترامی کند.
  

قانون جدید
دروازه بان باید روی خط دروازه 
خود، بین دو تیرک دروازه و جلوی 
ضربه زننده تا زمان ضربه، ایستاده 

 . ند بما
دروازه بان نباید به گونه‌ای رفتار 
کند که به طور غیرقانونی حواس 
ضربه زن را پرت کند، به‌عنوان مثال 
دروازه بان حق ندارد با حرکاتش 
اجرای پنالتی را به تأخیر بیندازد 
یا به تیرک‌ها یا تور دروازه دست 

. بزند

 zنقل قول


